
UCHWAŁA NR 95/XX/2012
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 27 marca 2012 r.

Uchwała 
w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Drohobyczce. 

Na podstawie art.59 ust.1, 2 i 6 w związku z art.5c pkt.1 ustawy z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty 
(Dz.U.z 2004r Nr 256, poz.2572 z późn.zm.) oraz art.18 ust.2 pkt.9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.), po uzyskaniu opinii Podkarpackiego 
Kuratora Oświaty w Rzeszowie Rada Gminy Dubiecko uchwala co następuje: 

§ 1. 

Z dniem 31 sierpnia 2012r przekształca się Publiczną Szkolę Podstawową w Drohobyczce z kl. I-VI 
i oddziałem przedszkolnym w Publiczną Szkołę Podstawową w Drohobyczce z kl.I-III i oddziałem 
przedszkolnym. 

§ 2. 

Uczniowie klas IV-VI Publicznej Szkoły Podstawowej w Drohobyczce będą kontynuowali naukę w Zespole 
Szkół w Przedmieściu Dubieckim – Publiczna Szkoła Podstawowa w Przedmieściu Dubieckim. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 31 sierpnia 2012r. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: CEB2B91C-4B4A-4731-8A53-A306CF47BFFB. Podpisany



Uzasadnienie

Uchwałą Nr 89/XIX/2012 z dnia 17 lutego 2012r Rada Gminy Dubiecko podjęła zamiar przekształcenia 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Drohobyczce. 

Projekt uchwały o zamiarze przekształcenia szkoły został wysłany do zaopiniowania do związków 
zawodowych a podjęta uchwała o zamiarze przekształcenia do Podkarpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie 
z prośbą o opinię. 

W sposób skuteczny zostali zawiadomieni rodzice ( do każdego rodzica wysłano pismo za potwierdzeniem 
odbioru). 

Pismem z dnia 30.01.2012r Zarząd Oddziału ZNP w Dubiecku wyraził negatywną opinię co do zamiaru 
przekształcenia szkoły. 

Negatywne opinie wyraziła również Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 
i Wychowania w Przemyślu( pismo z dnia 16.02.2012r znak: KM 57/12 oraz związek Region Ziemia 
Przemyska NSZZ „Solidarność” w Przemyślu ( pismo z dnia 20.02.2012r znak: ZR/20/12. 

Podkarpacki Kurator Oświaty w Rzeszowie pismem z dnia 05.03.2012r znak: WSP.542.81.1.2012 
negatywnie zaopiniował podjętą uchwałę o zamiarze przekształcenia szkoły. 

Projekt niniejszej uchwały wraz z otrzymanymi opiniami kuratora i związków zawodowych był przedmiotem 
analizy na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy Dubiecko w dniu 21 i 22 marca 2012r.Komisje 
rozpatrzyły również wezwanie do usunięcia naruszenia prawa w Uchwale Nr 89/XIX/2012 Rady Gminy 
Dubiecko z dnia 17.02.2012r w sprawie zamiaru przekształcenia szkoły złożone przez grupę mieszkańców wsi 
Drohobyczka w dniu 01.03.2012r. 

W wyniku analizy w/w dokumentów Komisje nie uwzględniły podnoszonych argumentów za odstąpieniem 
od reorganizacji szkoły. 

Zgodnie z art.59 ustawy z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty przekształcenie szkoły polegające na 
obniżeniu stopnia organizacyjnego szkoły następuje z końcem roku szkolnego tj. 31 sierpnia 2012r, po 
zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej, uprzednim zawiadomieniu 
(co najmniej 6 miesięcy) rodziców o zamiarze przekształcenia szkoły i uzyskaniu opinii właściwego kuratora 
oświaty. 

Warunki o których wyżej mowa zostały spełnione z zachowaniem ustawowego terminu 6 miesięcy przed 
końcem roku szkolnego 2011/2012, w związku z tym przedkłada się niniejszy projekt w celu podjęcia uchwały 
przez Radę Gminy. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: CEB2B91C-4B4A-4731-8A53-A306CF47BFFB. Podpisany




